
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
16.02.2023 с. Партизанское № 70-п

О внесении изменений в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»
следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района» в разделе 3:

в пункте 3.2 абзац третий изложить в новой редакции:
«Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с Порядком

предоставления субсидий на реализацию инвестиционных проектов субъектам
малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях,
утвержденным постановлением главы Партизанского района от 07.02.2022 № 40-
п.»;

пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4. Оказание финансовой поддержки.
Получателями средств районного бюджета в рамках программы могут быть

субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на
территории Красноярского края и осуществляющие деятельность на территории
Партизанского района. Оказание финансовой поддержки носит заявительный
порядок и осуществляется при отсутствии у субъекта малого и среднего
предпринимательства задолженности по налоговым и иным обязательным
платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды. Финансирование
производится в соответствии с порядками предоставления субсидий, которые
утверждаются постановлениями главы Партизанского района.

Для участия в мероприятиях по предоставлению муниципальной поддержки
в форме субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства
предоставляют документы, определенные Порядком предоставления субсидий на
реализацию инвестиционных проектов субъектам малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях, утвержденным постановлением
главы Партизанского района от 07.02.2022 № 40-п.

В рамках финансовой поддержки предоставляется субсидия на реализацию
инвестиционных проектов субъектам малого и среднего предпринимательства в
приоритетных отраслях.

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего
предпринимательства на основе отбора посредством проведения конкурсного
отбора инвестиционных проектов.

Размер субсидии, предоставляемой субъекту малого и среднего



предпринимательства, составляет до 50 процентов произведенных затрат, и в
сумме не менее 300 тыс. рублей и не более 15,0 млн рублей одному получателю
поддержки, реализующему проект.».

1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района» в разделе 3:

в пункте 3.2 абзац третий изложить в новой редакции:
«Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с Порядком

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением главы
Партизанского района от 07.02.2022 № 39-п.»;

пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4. Оказание финансовой поддержки.
Получателями средств районного бюджета в рамках программы могут быть

субъекты малого и среднего предпринимательства и самозанятые граждане,
зарегистрированные на территории Красноярского края и осуществляющие
деятельность на территории Партизанского района. Оказание финансовой
поддержки носит заявительный порядок и осуществляется при отсутствии у
субъекта малого и среднего предпринимательства и самозанятого гражданина
задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех
уровней и внебюджетные фонды. Финансирование производится в соответствии с
порядками предоставления субсидий, которые утверждаются постановлениями
главы Партизанского района.

Для участия в мероприятии по предоставлению муниципальной поддержки
в форме субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства и
самозанятые граждане предоставляют документы, определенные Порядком
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением главы
Партизанского района от 07.02.2022 № 39-п.

В рамках финансовой поддержки предоставляется субсидия субъектам
малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на
возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.

Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего
предпринимательства и самозанятым гражданам на основе отбора посредством
запроса предложений.

Размер субсидии составляет до 50 процентов произведенных затрат и в
сумме не более 500,0 тыс. рублей субъекту малого и среднего
предпринимательства и не более 100,0 тыс. рублей самозанятому гражданину.
При этом субсидия предоставляется одному и тому же получателю не чаще
одного раза в течение двух лет.».

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района» в разделе 3:

в пункте 3.2 абзац третий изложить в новой редакции:
«Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с Порядком

предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности,
утвержденным постановлением главы Партизанского района от 29.09.2022 № 399-
п.»;

пункт 3.4 изложить в новой редакции:



«3.4 Оказание финансовой поддержки.
Получателями средств районного бюджета в рамках программы могут быть

субъекты малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные на
территории Красноярского края и осуществляющие деятельность на территории
Партизанского района. Оказание финансовой поддержки носит заявительный
порядок и осуществляется при отсутствии у субъекта малого и среднего
предпринимательства задолженности по налоговым и иным обязательным
платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды. Финансирование
производится в соответствии с порядками предоставления субсидий, которые
утверждаются постановлениями главы Партизанского района.

Для получения гранта заявитель в течение срока, указанного в объявлении
об отборе, предоставляет в отдел экономики по адресу: 663540, Красноярский
край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, д. 45 заявку,
содержащую документы, определенные Порядком предоставления грантов в
форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало
ведения предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением
главы Партизанского района от 29.09.2022 № 399-п.

В рамках финансовой поддержки предоставляется грант в форме субсидии
субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности.

Грант в форме субсидии предоставляется субъектам малого и среднего
предпринимательства на основе отбора посредством проведения конкурса.

Размер гранта, предоставляемого одному субъекту малого и среднего
предпринимательства – получателю такой поддержки, составляет не более 300,0
тысяч рублей. При этом грант предоставляется в размере не более 70% от
объема расходов субъекта малого и среднего предпринимательства.

При этом субсидия предоставляется одному и тому же получателю не чаще
одного раза в течение двух лет.».

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района» и подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru.
Глава района А.М. Сластенов


